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Besvarelse af spørgsmål nr. 93 (Alm. del) fra Folketingets 
Udenrigsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 93 (Alm. del), som Folketingets 
Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Martin 
Lidegaard (RV). 
 
 
 
Peter Hummelgaard    

/  
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 93 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse den samlede værdi af permanent eksport 
af militært udstyr fra Danmark til Israel i 2024, herunder 
hvorvidt de skærpede krav til eksportkontrol fra 2024 har haft 
konsekvenser for eksporten? Oversigten bedes opgøres på 
samme måde som URU alm. del – bilag 137, folketingsåret 
2023-24.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der hverken er givet afslag eller 
tilladelse til permanent eksport af militært udstyr fra Danmark 
til Israel i 2024 som modtagerland og/eller som kendt 
slutbrugerland.  
 
Rigspolitiet har identificeret to tilladelser til permanent udførsel 
af militært udstyr til Israel som modtagerland og/eller 
slutbrugerland, som begge er udstedt i oktober 2023 med et års 
gyldighed, hvorfor det har været muligt at foretage udførsler i 
henhold til tilladelserne i 2024. Det bemærkes hertil, at begge 
tilladelser også fremgår af URU alm. del – bilag 137, 
folketingsåret 2023-24, som der henvises til i spørgsmålet. 
 
Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at virksomheder 
ikke er forpligtet til at indsende oplysninger til Rigspolitiet om 
produkter, der udføres uden for EU/EØS. Rigspolitiet er derfor 
ikke i besiddelse af oplysninger om værdien af produkter, der 
eventuelt måtte være udført af de pågældende virksomheder i 
henhold til de tilladelser, der er udstedt i oktober 2023. I tabellen 
nedenfor har Rigspolitiet derfor indsat den værdi, som 
virksomhederne har angivet i ansøgningerne om udførsel.  

 
Oversigt over eksport af militært udstyr til Israel som 
modtagerland og/eller slutbrugerland  
Årstal  Angivet værdi  Modtagerland  Slutbrugerland  
2023 EUR 3.840.000 Israel  Israel1  
2023 EUR 35.189 Israel Danmark2 

1 Tilladelsen omfattede eksport af beskyttelsesudstyr. 
2 Sagen vedrørte eksport fra Danmark til en modtager i Israel, hvor 
slutproduktet skulle sendes tilbage til en endelig slutbruger i Danmark. 
 
Rigspolitiet har til brug for udarbejdelsen af besvarelsen 
foretaget en manuel gennemgang af sagerne om udførsel af 
militært udstyr i Rigspolitiets sagsstyringssystem. Der tages 
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forbehold for indtastningsfejl, fejljournaliseringer mv. i 
sagsstyringssystemet.” 
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